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SAP® ERP 6.0 “Human Capital Management” 
(Förderung mit Bildungsgutschein möglich – Maßnahmenummer 123/3504/20) 

Seminarziel 
 

 Einführung in die Lohnabrechnung mit SAP® ERP 6.0 HCM 
 Grundlagenwissen und Fertigkeiten für die berufliche Praxis  
 Intensive praktische Übungen 
 

Voraussetzungen 
 

Grundkenntnisse in der Lohn- und Gehaltsbuchhaltung 
 

Zielgruppe 
 

Personen, die SAP Kenntnisse in der Lohnbuchhaltung benötigen 
oder eine Tätigkeit in der Buchhaltung anstreben 
 

Dauer 
 

4 Wochen 
Mo. - Fr. 08:00 - 15:00 Uhr 
 

Unterrichtsform Präsenzunterricht und ergänzende Lernmaterialien auf der Grone 
onlineAkademie 
 

Kosten 
 

Auf Anfrage 
 

Abschluss 
 

Teilnahmebescheinigung mit Inhalten 
SAP®-Zertifikat „Human Capital Management“ 
 

Termine 
 

18.01.2021 – 
15.03.2021 – 
12.05.2021 – 
 

12.02.2021 
13.04.2021 
11.06.2021 

12.07.2021 – 
06.09.2021 – 
01.11.2021 – 
 

06.08.2021 
01.10.2021 
26.11.2021 

Information 
und Beratung 
 

Bärbel Evers 
Heinrich-Grone-Stieg 4 20097 Hamburg 
Tel. 040 23703-405  Fax 040 23703-410 
b.evers@grone.de  www.grone.de/hh-wirtschaftsakademie  
 

Inhalte 
 

SAP® ERP 6.0 Human Capital Management HR 050 und HR 110 
• Navigation 
• Strukturen im Human Capital Management 
• Personaladministration 
• Zeitwirtschaft 
• Einführung in die Personalabrechnung 
• Eingabe von abrechnungsrelevanten Daten 
• Organisation einer produktiven Abrechnung 
• Abrechnungsverlauf 
• Reports der Personalabrechnung 
• Buchung der Abrechnungsergebnisse ins Rechnungswesen 
• Analytische Funktionen 
 
mit SAP®-Zertifikat „Human Capital Management“ 
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